[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

24-е заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ № 7

от 14.03.2024 года

О внесении дополнений

в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

 в границах населенных пунктов Сельского поселения «Поселок Амдерма»

 Заполярного района Ненецкого автономного округа
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Ненецкого автономного округа от 17.02.2010 N 8-ОЗ "О регулировании отдельных вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа", Уставом Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» ЗР НАО РЕШИЛ:

1.
Внести прилагаемые дополнения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденное решением Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 12.11.2021 № 7.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Сельского поселения

«Поселок Амдерма» ЗР НАО

            М.В. Златова

Приложение

к решению Совета депутатов

Сельского поселения «Поселок Амдерма»

Заполярного района Ненецкого автономного округа

от 14.03.2024 № 7
Дополнения

в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

в границах  населенных пунктов

Сельского поселения «Поселок Амдерма»

Заполярного района Ненецкого автономного округа
1. Пункт 3.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте установлены в приложении № 1 к настоящему Положению.».
2. Дополнить приложением № 1 следующего содержания:

«Приложение № 1

к Положению о муниципальном контроле

 на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

 в границах населенных пунктов

Сельского поселения  «Поселок Амдерма»

Заполярного района Ненецкого автономного округа

Индикаторы

 риска нарушения обязательных требований,

используемых для определения необходимости проведения

внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

в границах населенных пунктов Сельского поселения «Поселок Амдерма»

Заполярного района Ненецкого автономного округа
1. Наличие информации о возможных признаках нарушения в действиях и (или бездействии) физических и (или) юридических лиц, должностных лиц организаций к требованиям к эксплуатационному состоянию автомобильных дорог местного значения, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения.

2. Наличие информации о возможных признаках нарушения действующих СНиП Российской Федерации при осуществлении работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения и искусственных дорожных сооружений на них.».

PAGE
1